
Nº de Orden FECHA  PROVEEDOR  RNC / CÉDULA  CONCEPTO TOTAL

10/07/2023 Erika Chaykira Guzman Caraballo 018-0049012-8 Pago de servicios de alquiler de sillas, mesas, manteles para eventos 30,510.00RD$       
10/07/2023 Ruddy Leonardo Espinosa Perez 018-0044399-4 Servicios de alquiler de sillas, carpas, manteles y demas 5,640.62RD$         
10/07/2023 COOPFELAFEVI 422000381 Servicios de alquiler de carpas ejecutivas para inauguraciones de obras 7,345.00RD$         
10/07/2023 Anabel Alba Acosta 402-1030261-4 Alquiler de sonido para eventos 4,750.00RD$         
10/07/2023 Cristobal Bolivar Soto Carrasco 018-0008898-9 Pago por ayuda para la entrega de arreglos florales 16,950.00RD$       
27/07/2023 Transporte y Ferreteria Ivanny SRL 131520847 Compra de materiales de construccion para donacion y trabajos de obras publicas 11,925.00RD$       
27/07/2023 UCATEBA 417006918 Pago de apoyo educativo a estudiantes de escasos recursos economicos 60,000.00RD$       
28/07/2023 VictGraff Design, SRL 13203963-7 Pago de diseños graficos y impresiones para eventos realizados por la alcaldia 44,348.00RD$       
31/07/2023 Digna Maria Jimenez Ogando 023-0098605-2 Contrato especial por asesoramiento para el sistema SISMAP 18,000.00RD$       
31/07/2023 Seguro Nacional De Salud (SENASA) 401516454 Pago de los nuevos planes de seguros a algunos empleados y regidores. 25,098.55RD$       

03/07/2023 Alan Jhon Davis Batista Perez 018-0070340-5
Pago de factura por el alquiler de sonido, para la actividad del viernes 01 de julio 2023 en 
la tarima de villa central

19,000.00RD$       

03/07/2023 Albin Jean Carlos Feliz Peña 018-0031956-6 Pago de servicio de almuerzo para visitas del ayuntamiento municipal de Barahona el día 25 de junio del 20238,075.00RD$         
03/07/2023 Wander Feliz Feliz 018-0038756-3 Contrato de publicidad 9,040.00RD$         
06/07/2023 Wellington Ascanio Perez Vargas 019-0016921-8 Contrato de publicidad 11,300.00RD$       
06/07/2023 Victor Antonio Feliz Rodriguez 018-0065400-4 Contrato de publicidad 9,040.00RD$         
06/07/2023 Yeison Silfa Nuñez 018-0077529-6 Contrato de publicidad 9,040.00RD$         
06/07/2023 Pablo Ernesto Betances Matos 018-0018038-0 Contrato de publicidad 16,950.00RD$       
06/07/2023 Kilssy Elisa Mendez Lopez 018-0061332-3 Contrato de publicidad 9,040.00RD$         
07/07/2023 CODETEL 101001577 Pago de servicios telefonicos 65,054.07RD$       
10/07/2023 Randy William Santana Feliz 018-0068907-5 Contrato de publicidad 7,910.00RD$         
10/07/2023 Manuel Suarez Perez 001-0179188-5 Pago de alquiler de sillas y carpas para donacion de resos de personas escasos recursos 28,700.00RD$       
10/07/2023 Empresas De Transporte Barahona, SRL 117000528 Pago de alquiler de minibus 18,000.00RD$       
10/07/2023 Comercial Barahona BMB, SRL 132189191 Pago de ordenes de compra a personas de escasos recursos 12,000.00RD$       
11/07/2023 SUBERNIN SRL 117012429 Pago de ordenes de compra a personas de escasos recursos 123,043.81RD$     
12/07/2023 Santa Maria Peña Batista 018-0054991-5 Contrato de publicidad 11,300.00RD$       
12/07/2023 Centro Cristiano Resureccion y Vida 430050369 Contrato de publicidad 21,120.00RD$       
12/07/2023 Evento Starling Silfa Nuñez SRL 132-02154-1 Alquiler de estructura en TRUSS de 10x10 pies por 3 días, para el evento honor a mama como celebración al día de las madres del municipio de Barahona10,170.00RD$       
12/07/2023 Juan Martinez Perez 018-0032407-9 Contrato de publicidad 9,040.00RD$         
12/07/2023 Microtes Dominicana SRL 1-31-04427-1 Contrato de publicidad 11,300.00RD$       
21/07/2023 Brisas Del Caribe 131934625 Pago de servicio de almuerzo para compartir con empleados del ayuntamiento municipal y cena al equipo de Luis Miguel del amargue.57,808.03RD$       
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21/07/2023 Yris Margarita Feliz De Piñeyro 018-0034593-4 Pago por servicios de Picaderas para actividades 24,538.50RD$       
27/07/2023 Repuesto Casandra, SRL 130794741 Pago de factura de compra de filtro de gasoil para el camion compactador 9,000.00RD$         
27/07/2023 Ramon Baez Lopez 019-0016283-3 Pago final de servico levantamiento y revalorizacion de activos fijos 33,630.00RD$       
28/07/2023 Inversiones Cornielle Subervi, SRL 130399689 Compra de alimentos y bebidas para ser entregadas a personas 62,456.18RD$       
28/07/2023 Chiva Motors SRL 131902375 Compra de piezas mecanicas para motores, donacion personas escasos recursos 172,799.60RD$     
28/07/2023 Exatech Computer SRL 130227731 Compra de piezas tecnologicas y mantenimiento de equipo 22,066.19RD$       
28/07/2023 Omayra Yireisy Mañan Perez 018-0059124-8 Contrato de publicidad 16,950.00RD$       
28/07/2023 Carlos Antonio Cuello Gomez 018-0052664-0 Contrato de publicidad 16,950.00RD$       
28/07/2023 Wander Feliz Feliz 018-0038756-3 Contrato de publicidad 9,040.00RD$         
31/07/2023 ASOGECULBA 430280151 Colaboracion de la XX version de los Premios Oro 100,000.00RD$     
31/07/2023 Oref Francisco Tavarez Hazoury 018-0075852-4 Elaboracion y impresión de serigrafia 85,666.25RD$       
03/07/2023 Hero Import y Export, SRL 130778876 Compra de gomas usadas 17,858.10RD$       
03/07/2023 Jhon Derys Sanchez Serrano 018-0066140-5 Pago de trabajo de pintura en el muro perimetral de la cancha municipal 44,100.00RD$       
03/07/2023 Eduin Agustin Perez Cuevas 018-0067236-0 Pago de la primera cubicacion del remozamiento de la cancha de la hortaliza 24,475.00RD$       

03/07/2023 Manuel Antonio Jimenez Acosta 018-0056371-8
Pago del 50% del valor total del contrato como primer pago por la construcción de estatua 
de metal para el parque del sector los maestros del municipio de Barahona

99,000.00RD$       

07/07/2023 Maderas Gonzalez 018-0069924-9 Compra de materiales de construccion para construccion de casa accidentada. (ANULADO) 68,372.62RD$       
08/07/2023 Porfirio Cuevas Reyes 018-0043953-9 Pago del 20% de la remodelacion de las oficinas del segundo nivel 37,914.61RD$       
10/07/2023 Yordan y Sara SRL 131009581 Compra de bomba hidraulica para camion 33,516.95RD$       
11/07/2023 Centro Ferretero Perez Cuevas, SRL 132018605 Pago de factura de la compra de articulos de construccion del departamento planeamiento urbano 366,654.67RD$     
11/07/2023 Porfirio Cuevas Reyes 018-0043953-9 Pago del 80% de la remodelacion de las oficinas del segundo nivel 151,658.48RD$     
12/07/2023 Inversiones Cornielle Subervi, SRL 130399689 Compra de alimentos y bebidas para ser entregadas a personas 12,411.02RD$       
12/07/2023 Exatech Computer SRL 130227731 Compra de piezas tecnologicas y mantenimiento de equipo 36,556.66RD$       
12/07/2023 Hnos. Polanco Truck Parts SRL 132-19114-5 Compra de culata para camion ficha 10 201,101.70RD$     
12/07/2023 Yassiris Auto Parts SRL 101001577 Pago de compra de piezas mecanicas 52,364.15RD$       
12/07/2023 Arolin SRL 132453247 Pago de elaboracion de tarjeta de presentacion 26,216.00RD$       
12/07/2023 MTE GROUP 132000821 Pago del 40% para la soldadura, pintura del camion compactador 121,837.37RD$     
14/07/2023 Cesarin Feliz Feliz 019-0018739-2 Construccion de acera en la calle Alcibiades Alburquerque en Blanquizales 80,863.01RD$       
21/07/2023 CONFIHOG SRL 123010656 Pago de mantenimiento del sistema financiero administrativo 19,000.00RD$       
21/07/2023 Barahon Comb SRL 130855595 Pago de suministro de combustibles 691,324.00RD$     
21/07/2023 Barahon Comb SRL 130855595 Pago de suministro de combustibles 34,015.00RD$       
21/07/2023 Barahon Comb SRL 130855595 Pago de suministro de combustibles 716,722.00RD$     
24/07/2023 Eduin Agustin Perez Cuevas 018-0067236-0 Pago de la segunda cubicacion del remozamiento de la cancha de la hortaliza 62,069.98RD$       
26/07/2023 Leonor Antonio Perez Gomez 018-0027468-8 Alquiler de retro pala por 16 horas 48,000.00RD$       
26/07/2023 Pablo Jesus Vilches Reyes 018-0054488-2 Construccion de baden en la calle Maria Trinidad Sanchez 189,221.97RD$     
26/07/2023 Manuel Emilio Diaz Santana 001-1393173-7 Pago por desmontura y montura de radiador de pala mecanica y cabina de pala de camion 21,240.00RD$       
26/07/2023 Jhon Derys Sanchez Serrano 018-0066140-5 Pago de trabajo de pintura en diferentes cancha del municipio de Barahona 28,420.00RD$       
26/07/2023 Luis Alejandro Matos De Los Santos 018-0030690-2 Pago por la reparacion y pintura de los culumpios y otros juegos de niños 34,300.00RD$       
27/07/2023 Meco Roger Dominicana, SRL 131955886 Alquiler de camiones compactadores para la recogida de basura 741,000.00RD$     
28/07/2023 Erder Andres Alcantara Feliz 402-2330094-4, Pago de Contrato de Community Manager de la Alcaldia 66,500.00RD$       



28/07/2023 Luis Mella Campos 018-0041539-8 Pago de reparacion y pintura de la cancha de la Raqueta 10,780.00RD$       

28/07/2023 Smill Antonio Mendez Garcia 1800485664
Pago de alquiler de pala mecanica para limpieza en cañada y acceso vial en puente de 
arrollo grande

119,700.00RD$     

28/07/2023 Rafael Alberto Suero Feliz 018-0079961-9 Pago de compra de piezas para el arreglo de aires acondicionados del area admin. 23,422.00RD$       
28/07/2023 Guillermo Ayala Perez 018-0006843-7 Pago de compra de piezas mecanicas para camiones de la institucion 26,837.50RD$       
31/07/2023 MADETECH, SRL 1-31-65018-1 Pago por servicios de mantenimiento de semaforos 118,650.00RD$     
31/07/2023 Nelson Altagracia perez Guevara 1800097899 Alquiler de retro pala por 11 horas 37,290.00RD$       
31/07/2023 Randy Rene Genao Guzman 001-1894700-1 Compra de 3 trimer y tapas de arranque para mantenimiento de maquina de podar 51,300.00RD$       
31/07/2023 Gemi Truck Parts, SRL 132113233 Pago de compra de piezas mecanicas para camion compactador 98,865.43RD$       
31/07/2023 Repuesto Julio Rosa S.R.L 131268501 Compra de base de filtro de aire para el camion daihatsu de 6m 14,573.00RD$       
31/07/2023 Roberto Gonzalez Bonifacio 018-0069924-9 Compra de materiales de construccion para construccion de casa accidentada 68,372.62RD$       
31/07/2023 TODO GOMA, SRL 101795158 Pago de compra de gomas para los camiones recolectores de basura 38,305.08RD$       
02/08/2023 Cambio de Aceite Barahona o Ramon Orozco 018-0005814-4 pago de factura por servicios a los camiones de la institucion 20,757.50$            
02/08/2023 SurUrbano Multimedia, SRL 131729762 Colaboracion a congreso cristiano Imperfectos 50,000.00$            
03/08/2023 Cambio de Aceite Barahona o Ramon Orozco 018-0005814-4 pago de factura por servicios a los camiones de la institucion 20,757.50$            
07/08/2023 Jose Enrique de los Santos Perez 402-2507732-6 Pago de alquiler de radio comunicadores para eventos 7,600.00$              
07/08/2023 CODETEL 101001577 Pago de servicios telefonicos 63,498.48$            
14/08/2023 Francisco Antonio Feliz Luperon 018-0005077-3 Pago por servicio de perifoneo 25,271.00$            
14/08/2023 Bernardino Perez Gomez 018-0037106-2 Pago por traslado de paciente desde Clinica Magnolia a Plaza de la Salud 10,780.00$            
24/08/2023 Giovany Giordano  Matos Cruz 047-0129104-1 Pago por realizacion de carnet, one vision, chaquetas, entre otros. 46,488.25$            
25/08/2023 Francisco Javier De Jesus Laurens 018-0032664-5 Contrato de publicidad 9,040.00$              
25/08/2023 Wander Feliz 018-0038756-3 Contrato de publicidad 9,040.00$              
30/08/2023 Compañía Dominicana De Telefonos, S.A 101001577 Pago de servicios telefonicos 66,787.64$            
31/08/2023 Brilla Motors EIRL 117011244 Pago de factura de compra de piezas mecanicas para los camiones de la institucion 18,193.00$            
09/08/2023 Francisco Javier De Jesus Laurens 018-0032664-5 Contrato de publicidad 9,040.00$              
11/08/2023 Yeison Silfa Nuñez 018-0077529-6 Contrato de publicidad 9,040.00$              
11/08/2023 Willington Ascanio Perez Vargas 019-0016921-8 Contrato de publicidad 11,300.00$            
11/08/2023 Juan Martinez Perez 018-0032407-9 Contrato de publicidad 9,040.00$              
11/08/2023 Pablo Ernesto Betances Matos 018-0018038-0 Contrato de publicidad 16,950.00$            
11/08/2023 Santa Maria Peña Batista 018-0054991-5 Contrato de publicidad 11,300.00$            
11/08/2023 Kilssy Elisa Mendez Lopez 018-0061332-3 Contrato de publicidad 9,040.00$              
11/08/2023 Victor Antonio Feliz Rodriguez 018-0065400-4 Contrato de publicidad 9,040.00$              
17/08/2023 Tomas Bienvenido Heredia Batista 018-0013403-1 Contrato de publicidad 11,300.00$            
17/08/2023 Hvolquez Consulting Services, SRL 132905563 Pago de contrato por asesoria financiera 47,500.00$            
02/08/2023 Cambio de Aceite Barahona o Ramon Orozco 018-0005814-4 pago de factura por servicios a los camiones de la institucion 119,795.00$          
03/08/2023 Taller Industrial Urbaez, EIRL 131192327 Pago de factura por compra de repuestos para mantenimiento de camiones 27,425.66$            
07/08/2023 Roman Medina Moreta 018-0069992-6 Pago del 80% restante del contrato por la reparacion de vivienda 31,360.00$            
11/08/2023 Procables BYL, S.R.L 131748872 Pago de compra de bombillos y fotoceldas para colocacion de iluminarias 18,193.00$            
11/08/2023 Taller Industrial Urbaez, EIRL 131192327 Pago de factura por la compra de repuestos para reparacion de contenedor del mercado 7,030.13$              
11/08/2023 Eduard Betances 018-0044478-6 Pago por la construccion de baden en la calle maria auxiliadora de Enriquillo 106,985.97$          



11/08/2023 Porfierio Cuevas  Reyez 018-0043953-9 Pago del 20% de la remodelacion de las oficinas del segundo nivel 47,696.88$            
11/08/2023 Luis Ernesto  Baez Feliz 018-0057179-4 Pago por la reparacion de gradas y cancha de camboya y pintura en la cancha de la delicia 19,600.00$            
14/08/2023 Servicios Ferro Agro, SRL 101158875 Pago por la compra de 52 aspersores para el parque de villa estela 35,956.26$            
17/08/2023 Jimmy Alejandro Mateo  Gomez 018-0049112-6 Pago por reparacion de contenedor del mercado 42,750.00$            
24/08/2023 DYN Payano  Services  SRL 131654304 Pago por la compra de 20 cubetas de pintura amarillo trafico 189,840.00$          
24/08/2023 Cescam Towing And Services SRL 1-31-92914-1 Contrato de alquiler de grua 115,000.00$          
24/08/2023 Alfredo Medina Matos 018-0042684-1 Pago por trabajo de pintura de 1463 metros de contenes en la Av. Enriquillo 68,600.00$            
25/08/2023 Smill Antonio  Mendez  Garcia 

1800485664
Pago de alquiler de pala mecanica para limpieza en cañada y acceso vial en puente de 
arrollo grande

128,250.00$          

25/08/2023
Smill Antonio  Mendez  Garcia 

1800485664
Pago de alquiler de pala mecanica para limpieza en cañada y acceso vial en puente de 
arrollo grande

85,500.00$            

28/08/2023 Jesus Batista Matos 018-0004989-0 Pago de factura por la compra de repuestos para mantenimiento de los camiones de la institucion 254,481.25$          
28/08/2023 Erder Andres Alcantara Feliz 402-2330094-4, Pago de Contrato de Community Manager de la Alcaldia 67,033.00$            
28/08/2023 Meco Roger Dominicana SRL 131955886 Alquiler de camiones compactadores para la recogida de basura 741,000.00$          
01/09/2023 Farmacia Lembert, SRL 130566437 Compra de medicamentos para ser entregados a personas de escasos recursos 257,971.86$          
11/09/2023 Global Import Marte Guzman SRL 132014261 Compra de 75 T-shirt sublimado full color para donacion 23,895.00$            
20/09/2023 Ruddy Leonardo Espinoza Perez 018-0044399-4 Pago de facturas por alquiler de sillas, mesa buffet, mantel granel y tope 17,831.00$            
29/09/2023 Farmacia Ana Isabel 117011554 Compra de medicamentos para ser entregados a personas de escasos recursos 243,294.59$          
01/09/2023 Manaudy Barrera Pimentel 22500195627 Pago de factura por la compra de kit escolares para donacion (octubre) 226,000.00$          
01/09/2023 Carlos Antonio Cuellos Gomez 018-0052664-0 Contrato de Publicidad 16,950.00$            
01/09/2023 Luis Manuel Baez Aria 018-0053879-3 Contrato de Publicidad 6,780.00$              
01/09/2023 Kilssy Elisa Mendez Lopez 018-0061332-3 Contrato de publicidad 9,040.00$              
01//09/2023 Victor Antonio Feliz Rodriguez 018-0065400-4 Contrato de publicidad 9,040.00$              
01/09/2023 Yoan Manuel Medina Gomez 018-0062992-3 Contrato de publicidad 6,780.00$              
01/09/2023 Pablo Ernesto Betances Matos 018-0018038-0 Contrato de publicidad 16,950.00$            
01/09/2023 Santa Maria Peña Batista 018-0054991-5 Contrato de publicidad 11,300.00$            
01/09/2023 Wellington Ascanio Perez Vargas 019-0016921-8 Contrato de publicidad 11,300.00$            
01/09/2023 Tomas Bienvenido Heredia Batista 018-0013403-1 Contrato de publicidad 11,300.00$            
01/09/2023 Centro Cristiano Resurreccion y Vida 430050369 Contrato de publicidad 27,120.00$            
01/09/2023 Yeison Silfa Nuñez 018-0077529-6 Contrato de publicidad 9,040.00$              
01/09/2023 Genaro Moreta Perez 018-0077814-2 Contrato de publicidad 7,910.00$              
01/09/2023 Farmacia Lembert, SRL 130566437 Compra de medicamentos para ser entregados a personas de escasos recursos 31,518.98$            
01/09/2023 Victor Alejando Suero Feliz 018-0068814-3 Colaboracion economica inicial para el club de basketball cacique enriquillo 15,000.00$            
04/09/2023 Radio Enriquillo 430100099 Contrato de publicidad 6,780.00$              
04/09/2023 Omar Ambiorix Medina 080-0006292-0 Contrato de publicidad 9,040.00$              

04/09/2023 Centro Ferretero Perez Cuevas SRL 132018605
Pago de factura de la compra de articulos de construccion del departamento planeamiento 
urbano 12,266.12$            

05/09/2023 Felipe Yoel Feliz Urbaez 019-0015036-6 pago de factura por la compra de alimentos para ser donados 65,801.75$            
08/09/2023  Empresa de Transporte Barahona SRL 131-63242-4 Pago de alquiler de minibus 37,050.00$            
08/09/2023 Jose Santana Muñoz 018-0030942-7 Pago de bonos de alimentos para ser donados 101,650.00$          



08/09/2023 Colmado Luciano Y Muñoz 131785468 Pago de ordenes de compra a personas de escasos recursos economicos 280,791.92$          
12/09/2023 D Sairy Grill SRL 132249641 Pago de facturas por almuerzos 83,990.22$            
12/09/2023 Chiva Motors SRL 131902375 Compra de piezas mecanicas para motores, donacion personas escasos recursos 188,703.58$          
13/09/2023 Repuesto Casandra 130794741 Pago de factura como ayuda economica a persona 7,150.00$              
13/09/2023 Subernin SRL 117012429 Pago de factura como ayuda economica a persona 5,297.04$              
15/09/2023 Empresa Gonzalez Taveraz, ASOC 131869351 Compra de alimentos y bebidas para ser entregadas a personas 119,115.08$          
15/09/2023 Shadday Graphics, SRL 117013123 Pago de servicios de copias y encuadernados de trabajos adminsitrativos 17,155.89$            
18/09/2023 La Fabrica Liquor Store, SRL 132104552 Pago de facturas por compra de agua y hielo 8,740.00$              
20/09/2023 Ivonne Alejandra Cuevas Diaz 402-1349881-5 pago de facturas por servicios de almuerzos 16,170.00$            
20/09/2023 Manuel Suarez Perez 001-1179188-5 Pago de facturas por alquiler de sillas, ataud y carpas 35,000.00$            
21/09/2023 Delfin Encarnacion Martinez 018-0029345-6 Pago de bonos de alimentos para ser donados 62,000.00$            
22/09/2023 Victor Alejando Suero Feliz 018-0068814-3 Colaboracion economica final para el club de basketball cacique enriquillo 35,000.00$            
25/09/2023 Anabel Alba Acosta 402-1030261-4 Alquiler de sonido para eventos 16,150.00$            
25/09/2023 Felipe Yoel Feliz Urbaez 019-0015036-6 pago de factura por la compra de alimentos para ser donados 64,331.00$            
25/09/2023 Loruerdys Naihomy Gutierrez 402-2655474-5 Pago de facturas por almuerzos 31,640.00$            
25/09/2023 Antonio Victoria Moreta 018-0030281-0 Pago de alquiler de equipo de sonidos 27,120.00$            
25/09/2023 Francisco Antonio Feliz Luperon 018-0005077-3 Pago por servicio de perifoneo 11,970.00$            
25/09/2023 Yris Margarita Feliz De Piñeyro 018-0034593-4 Pago por servicios de Picaderas para actividades 80,145.25$            
25/09/2023 Erika C. Guzman Caraballo 018-0049012-8 Pago de servicios de alquiler de sillas, mesas, manteles para eventos 34,069.50$            
25/09/2023 Wander Feliz Feliz 018-0038756-3 Contrato de publicidad 9,040.00$              
25/09/2023 Betsy Yannel Pimentel Olmo 018-0048200-0 Pago de facturas como ayuda economica a personas 81,949.00$            
25/09/2023 Cesar Augusto Reyes Catalino 225-0029375-2 Pago por servicio como gomero de TURDSA 10,450.00$            
25/09/2023 Cristobal Bolivar Soto Carrasco 018-0008898-9 Pago por ayuda para la entrega de arreglos florales 9,040.00$              
25/09/2023 Francisco Javier De Jesus Laurens 018-0032664-5 Contrato de publicidad 9,040.00$              
25/09/2023 Turi Fleri Magnolias, SRL 117011848 Pago por servicios de Picaderas y almuersos  para actividades 123,311.25$          
25/09/2023 Hotel Restaurant Maria Montez, SRL 130802955 Pago de facturas por almuerzos 33,542.50$            
25/09/2023 D´Buffet y Picadera R&F, SRL 131-21963-2 Pago de servicios de picadera para actividades 102,637.50$          
26/09/2023 Empresas Radiofonicas, SRL 117000528 Contrato de publicidad 37,290.00$            
26/09/2023 Copicentro Shadday, SRL 117013123 Pago de servicios de copias y encuadernados de trabajos adminsitrativos 62,491.86$            
26/09/2023 Omayra Yireisy Perez De Arias 018-0059124-8 Contrato de publicidad 16,950.00$            
26/09/2023 Juan Martinez Perez 018-0032407-9 Contrato de publicidad 9,040.00$              
26/09/2023 Eventos Starlinh Nuñez, SRL 1-32-02154-1 Pago por servicio de alquiler de estructura TRUSS para actividades del ayuntamiento 7,910.00$              

26/09/2023 Victgraff design, SRL 132-03963-7
Pago por elaboracion de camisetas, rotulos en acrilicos de mision, vision y valores y 
realizacion de banner 5x20 39,369.20$            

26/09/2023 Inversiones Cornielle Suberbi, SRL 130399689 Compra de alimentos y bebidas para ser entregadas a personas 110,396.88$          
26/09/2023 Ramon Amilcar Orozco Santana 018-0058145-4 Pago de facturas como ayuda economica a personas 20,924.15$            
26/09/2023 Carlos Antonio Cuellos Gomez 018-0052664-0 Contrato de Publicidad 16,950.00$            
26/09/2023 Pablo Ernesto Betances Matos 018-0018038-0 Contrato de publicidad 16,950.00$            
28/09/2023 Victor Roman gonzales 018-0070371-0 Pago de salario como chofer 15,250.00$            
29/09/2023 Santa Maria Peña Batista 018-0054991-5 Contrato de publicidad 11,300.00$            
29/09/2023 Ricardo Ernesto Ruiz Feliz 018-0033266-8 Pago de salario como chofer 22,366.00$            



25/09/2023 Mundo Repuesto Barahona, SRL 130103097 Compra de piezas mecanicas para los camiones 103,792.25$          
25/09/2023 Bienvo Auto Pintura y Mas, SRL 132525991 Pago de facturas por la compra de pinturas y repuestos 103,942.26$          
25/09/2023 Delva Raldiris Rivas Medina 018-0011713-5 Pago de facturas por la compra de herramientas y repuestos 32,808.26$            
25/09/2023 Gonzalo Peña Mendez 001-0290599-9 Pago de facturas por la compra de repuestos 71,250.00$            
25/09/2023 Jimmy Alejandro Mateo Gomez 018-0049112-6 Pago del 50% Contrato de reparacion y soldadura de camion 53,200.00$            
25/09/2023 Cescam Towing And Services SRL 1-31-92914-1 Contrato de alquiler de grua 109,250.00$          
26/09/2023 Motomarcas, SRL 130307466 Pago de facturas por la compra de repuestos 4,026.82$              
27/09/2023 Inversiones Cornielle Suberbi, SRL 130399689 Compra de alimentos y bebidas para ser entregadas a personas 12,570.22$            
27/09/2023 Exatech Computer, SRL 130227731 Compra de piezas tecnologicas y mantenimiento de equipo 130,299.93$          
27/09/2023 Jesus Batista  Matos 018-0004989-0 Pago de facturas por la compra de repuestos 234,412.50$          

27/9/2023 Erder Andres Alcanatara 402-2330094-4 Pago de Contrato de Community Manager de la Alcaldia 66,500.00$            
27/09/2023 Confihog, SRL 123010656 Pago de mantenimiento del sistema financiero administrativo 19,000.00$            
27/09/2023 Manuel Antonio Jimenez Acosta 018-0056371-8 Pago del 50% restante de Contrato por la construccion de estatua 99,000.00$            
28/09/2023 Cementos Santo Domingo 101812788 Compra de 1000 sacos de cemento de 42.5 kg 431,567.80$          
28/09/2023 Jimmy Alejandro Mateo Gomez 018-0049112-6 Pago del 50% restante de Contrato de reparacion y soldadura de camion 53,200.00$            
29/09/2023 Barahon Comb, SRL 130855595 Pago de suministro de combustibles 810,800.00$          
29/09/2023 Yassiris Auto Parts, SRL 101001577 Pago de compra de piezas mecanicas 79,800.00$            
29/09/2023 Jose Manuel Volquez Roman 020-0002907-0 Primer pago de contrato por compra de terreno en el Alfa 600,000.00$          
26/09/2023 Eriel Ezequiel Reyes Saviñon 402-1519428-9 Contrato de servicios de fotografo de la Alcaldia Municipal 27,000.00$            
28/09/2023 Digna Maria Jimenez Ogando 023-0098605-2 Pago de 3 meses de Contarto de monitoreo en el sismap 54,000.00$            
05/09/2023 Omayra Yireisy Perez De Arias 018-0059124-8 Contrato de publicidad 16,950.00$            
05/09/2023 Centro Cristiano Resurreccion y Vida 430050369 Contrato de publicidad 27,120.00$            
05/09/2023 Eriel Ezequiel Reyes Saviñon 402-1519428-9 Contrato de servicios de fotografo de la Alcaldia Municipal 27,000.00$            
05/09/2023 HVOLQUEZ CONSULTING SERVICES, SRL 132905563 Contrato del funcionamiento del control interno 47,500.00$            
05/09/2023 Digna Maria Jimenez Ogando 023-0098605-2 Contarto de monitoreo en el sismap (agosto) 18,000.00$            
05/09/2023 Seguro nacional de Salud 401516454 Pago de planes de seguros de empleados 25,098.55$            
13/09/2023 Radio Enriquillo 430100099 Contrato de publicidad 6,780.00$              












